DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Do Sr. DR. JAZIEL)

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR
(PLP) 19/2019 - Define os objetivos do
Banco Central do Brasil e dispõe sobre sua
autonomia e sobre a nomeação e a
exoneração de seu Presidente e de seus
Diretores.

Senhor Presidente:

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD,

DECLARO QUE, na votação nominal do texto base e dos destaques do

Projeto de Lei de Complementar 19/2019, realizada na Sessão (VIRTUAL) do

dia 10/02/2021, votei “SIM” ao texto BASE, acompanhando a orientação do

Partido PL e do GOVERNO e nos destaques também acompanhei a orientação

do Partido PL e do GOVERNO. Nessas votações estava em voo para me unir a

comitiva oficial do ministro da Justiça e Segurança Pública, André Mendonça

que estará no estado do Ceará durante todo o dia 11 de fevereiro 2021.

Sala de Sessões, em 10 de fevereiro 2021.

Deputado DR. JAZIEL

*C
D2

12
59

25
52

30
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
r.

Ja
zi

el
 (P

L/
CE

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

60
92

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.